- Fonte: RECURSOS LIVRES DA UNIÃO (1000000000)

- Plano Interno: PF99ON9AG26

- Programa de Trabalho: 172371

- Natureza da Despesa/Subitem: 339039

- Período contratado no exercício de 2026: 01/01/2026 a 31/12/2026

- Valor estimativo para o período: R$ 24.049,92 (vinte e quatro mil, quarenta e nove reais e noventa e dois
centavos)

CARLOS ROCHA SANCHES
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional-SR/PF/AC

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ROCHA SANCHES, Superintendente Regional,
em 09/02/2026, às 19:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

[...]

- Fonte: RECURSOS LIVRES DA UNIÃO (1000000000)

- Plano Interno: PF99ON9AG26

- Programa de Trabalho: 172371

- Natureza da Despesa/Subitem: 339039

- Período contratado no exercício de 2026: 01/01/2026 a 31/12/2026

- Valor estimativo para o período: R$ 24.049,92 (vinte e quatro mil, quarenta e nove reais e noventa e dois
centavos)

CARLOS ROCHA SANCHES
Delegado de Polícia Federal

Superintendente Regional-SR/PF/AC

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ROCHA SANCHES, Superintendente Regional,
em 09/02/2026, às 19:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF E ASSOCIAC AO
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ECOPRODUTIVO DA COMUNIDADE MATO GROSSO -
PB. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento, doa à DONAT Á R I A
o bem avaliado no valor total R$ 20.500,00 (vinte mil e quinhentos reais) e pertencente ao
acervo patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade da 13ª SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL, a seguir: 1 (um) Microtrator - motor a diesel, 14 HP, com pneu, com enxada
rotativa largura mínimo 900 mm, Acessórios 1 carreta simples com capacidade de 1.000 KG

[...]

Superintendência Regional da Codevasf, no estado do Ceará - Região Centro SuL; Edital nº
90057/2024. O prazo de vigência do contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, contados a
partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado, mediante manifestação expressa das
partes. O valor global deste contrato é de R$ 10.027.500,00 (dez milhões, vinte e sete mil,
quinhentos reais), conforme item I da Resolução nº 1907/2025 da Diretoria Executiva da
CODEVASF (peça 15). Os recursos correrão à conta do Programa de Trabalho nº
15.244.2317.00SX.0001 - Apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável Local Integrado,
sob gestão da 14ª Superintendência Regional da Codevasf, assegurado pela nota de

[...]

de transferência de embriões bovinos destinados ao programa de melhoramento genético
de rebanhos na área de atuação da Codevasf no estado do Ceará, por Sistema de Registro
de Preços - SRP, que foi considerada vencedora a empresa: CANTO PORTO EXPORTAC AO
DE EMBRIÕES LTDA, CNPJ 30.129.653/0001- 36, no valor total de R$ 833.000,00
(Oitocentos e Trinta e três mil reais) conforme documentos de realização do pregão
eletrônico, disponíveis nos sítios: www.gov.br/compras e www.codevasf.gov.br.

ODILON SILVEIRA AGUIAR
Superintendente da 14ª Superintendência Regional

15ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RECIFE/PE
EXTRATO DE CONTRATO

[...]

retificada pela Resolução Regional nº 11, de 13 de janeiro de 2026, constantes às peça 23
e 37 do Processo nº 59501.000630/2025-42. PRAZO: O prazo de execução será de 180
(cento e oitenta) dias, tendo eficácia legal a partir da publicação do seu extrato no Diário
Oficial da União. VALOR: O valor total é de R$ 3.270.000,00 (três milhões, duzentos e
setenta mil reais). RECURSOS: As despesas serão custeadas pelas Notas de Empenho
2025NE470634, 2025NE470640, 2025NE470648, 2025NE470649, 2025NE470655,
2025NE471444 e 2025NE471468. DATA DE ASSINATURA: 09/02/2026. ASSINAM: Gustavo
Henrique de Andrade Melo - Superintendente Regional da 15ª SR - CODEVASF e Robson